АДМИНИСТРАЦИЯ
Шумилинского сельского поселения

Верхнедонского  района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2011                                         № 169
ст.Шумилинская
О внесении изменений в постановление Администрации
Шумилинского сельского поселения от 1.09.2011 №105
«Пожарная безопасность и защита населения на территории

Шумилинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

На 2012-2014г.»

В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 30.12.2011№129 «О порядке принятия решения о разработке  муниципальных долгосрочных целевых программ , их формировании и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», распоряжением Администрации Шумилинского сельского поселения от 22.08.2011г.№31 , в целях рационального использования средств бюджета Шумилинского сельского поселения
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       1.Внести в постановление Администрации Шумилинского сельского поселения от 1.09.2011 №105 «Пожарная безопасность и защита населения на территории Шумилинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

На 2012-2014г.» следующие изменения:
        1.1.В приложении к постановлению в паспорте Программы:
Таблицу «объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Шумилинского сельского поселения. Объем средств бюджета Шумилинского сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет:

всего в 2012-2014 годах – 153.3 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2012 год – 133.3 тыс. рублей,

2013 год – 10,0 тыс. рублей,

2014 год – 10,0 тыс. рублей.

1.2 Приложение№1 к долгосрочной целевой программе « Пожарная безопасность и защита населения на территории Шумилинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014г.» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Шумилинского сельского поселения                    И.Г.Исаков
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                                                                      Приложение№1

к постановлению Администрации Шумилинского

                                                                                                     сельского поселения №169 от 28.12.2011
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2012год
	2013год
	2014год

	2.1.
	Приобретение бензопил
	Администрация сельского поселения
	укомплектование техническими средствами формирование ДПД
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-

	штук
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Обучение населения
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	повышение квалификации специалистов из числа руководящего состава
	тыс. рублей
	10.5
	3.5
	3.5
	3.5

	количество человек
	3
	1
	1
	1

	2.3
	Изготовление учебных пособий типографским способом
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	улучшение материальной базы учебного процесса
	тыс. рублей
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	экземпляров
	3
	1
	1
	1

	2.4
	Изготовление указателей водозаборов
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	тыс. рублей
	3.0
	1.0
	1
	1

	2.5
	Пропаганда мер пожарной безопасности
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	тыс.рублей.
	1.5
	0.5
	0.5
	0.5

	2.6
	Установка пожарных кранов
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	Тыс.руб
	6
	2
	2
	2

	2.7
	Содержание АСФ
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	Тыс.руб
	123.3
	123.3
	-
	-

	всего
	153.3
	133.3
	10
	10

Глава Шумилинского сельского поселения                    И.Г.Исаков